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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

23 lutego - Ogólnopolski Dzień Walki z
Depresją

23 lutego to Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją. W Polsce cierpi na nią co dwunasta
osoba. Depresja to nie chandra w pochmurny dzień. Może być bardzo niebezpieczna.
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Według definicji Światowej Organizacji Zdrowia depresja  to zaburzenie psychiczne, które objawia
się obniżeniem nastroju, utratą zainteresowań lub przyjemności. Wyzwala poczucie winy lub niską
samoocenę. Zakłóca sen, obniża apetyt, pozbawia nas energii.

Depresja jest chorobą XXI wieku, nie leczona prowadzi do poważnych konsekwencji zdrowotnych.
Występuje u osób w każdym wieku i płci. Co roku na całym świecie miliony osób dotyka ta choroba.
Co Dzień 23 lutego obchodzony jest jako Światowy Dzień Walki z Depresją. Prowadzone są na całym
świecie w tym dniu akcje informacyjno-promocyjne, które mają na celu uświadomienie
społeczeństwa na temat tej choroby, profilaktyki oraz jak ją wcześnie wykryć?

Oto kilka objawów  depresji:

    obniżenie nastroju,●

    brak apetytu,●

    zaburzenia rytmów biologicznych,●

    lęk,●

    bezsenność,●

    przygnębienie, smutek, zobojętnienie,●

    bezradność,●

    brak odczuwania przyjemności,●

    myśli samobójcze.●

Chorzy często nie zdają sobie sprawy, że choroba ich właśnie dopadła. Głównie najbliższe osoby
w otoczeniu zauważają, że coś złego dzieje się z bliską im osobom. Depresja to choroba, którą należy
leczyć. Jeżeli zauważysz jakiś z wymienionych objawów u bliskiej Ci osoby, zareaguj. Porozmawiaj
z nią, dokonaj obserwacji. Warto w każdym przypadku zasięgnąć rady psychologa czy psychiatry.

Depresja jest chorobą, której nie należy się wstydzić. Większość społeczeństwa pomija fakt pójścia
do psychiatry, gdyż uważa wizytę u lekarza za coś wstydliwego. Nic bardziej mylnego. Pamiętajmy,
że depresja może dopaść każdego niezależnie od wieku i sytuacji życiowej.  Warto zdobywać wiedzę
na temat tej choroby i stosować działania profilaktyczne, by jej zapobiegać.

 

Więcej o sposobach walki z depresją na: http://www.depresja.org/
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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